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Naj wię kszy prob lem jest z krwią

wszyst kich grup z an ty ge nem

RH mi nus, a Re gio nal ne Cen -

trum Krwio daw stwa i Krwio lecz -

nic twa w Kiel cach re a li zu je je dy -

nie oko ło 60-70 pro cent za mó -

wień ze szpi ta li. W wy ni ku ta kiej

sy tu a cji w na szym re gio nie wy ko -

ny wa ne są je dy nie za bie gi ra tu -

ją ce ży cie, wstrzy my wa ne są

nato miast ope ra cje pla no we. Nie

naj le piej wy glą da tak że sy tu a cja

z oso ba mi prze wle kle cho ry mi.

Krew moż na od da wać co dzien ne

w go dzi nach do po łud nio wych

w RCKiK w Kiel cach przy ul. Ja -

giel loń skiej 66 oraz w od dzia -

łach te re no wych w Koń skich,

Skar ży sku-Ka mien nej, Sta szo -

wie, Sta ra cho wi cach, San do mie -

rzu i Ostrow cu Świę to krzy skim.

Do dat ko wo, w ra mach ak cji

„Krew da rem ży cia”, co czwar -

tek w godz. 10.30-13.30 na

kie lec kiej uli cy Sien kie wi cza dy -

żu ru je spe cjal ny au to bus Re gio -

nal ne go Cen trum Krwio daw stwa

i Krwio lecz nic twa.

Pie nią dze po cho dzą z ogól nej re -

zer wy bu dże to wej i prze zna czo ne

są na za kup pod sta wo we go wy po -

sa że nia w sprzęt i apa ra tu rę me -

dycz ną, na po trze by no wo wy bu do -

wa ne go Szpi tal ne go Od dzia łu Ra -

tun ko we go w Wo je wódz kim Szpi -

ta lu Zes po lo nym w Kiel cach. De -

cy zje o przy zna niu środ ków pod jął

Pre zes Ra dy Mi ni strów. – Dzię ku -

ję i jed no cześ nie gra tu lu ję wszyst -

kim, któ rzy bra li udział w skon -

stru o wa niu wnio sku o uru cho mie -

nie tych środ ków. Na po zy tyw ną

de cy zję z pew no ścią miał wpływ

fakt fan ta stycz nej kon dy cji fi nan -

so wej szpi ta la oraz je go dy na mi ka

roz wo ju – po wie dzia ła wo je wo da.

Dy rek tor pla ców ki Jan Gie ra da za -

pew nił, że pie nią dze te są jed noz -

nacz ne z du żo wyż szą ja ko ścią

udzie la nia po mo cy, oraz za po wie -

dział otwar cie no we go SOR-u na

po czą tek paź dzier ni ka.

Pie nią dze

dla szpi ta la

Po nad 2 mi lio ny zł na wy po sa że nie no we go Szpi tal ne go Od dzia łu Ra tun ko we go otrzy mał

Wo je wódz ki Szpi tal Zes po lo ny w Kiel cach. O do dat ko we środ ki wnio sko wa ła wo je wo da 

Bo żen ty na Pał ka-Ko ru ba.

Pie nią dze tra fią do 4 po wia tów

i 10 gmin. Zo sta ną prze zna czo -

ne na usu wa nie skut ków na wał -

nic, ja kie prze szły nad Pol ską

w ma ju i czer wcu br. Do po wia tu

skar ży skie go tra fi 800 tys. zł., do

ję drze jow skie go i opa tow skie go

po mi lion zł, kie lec ki otrzy ma

nato miast dwa mi lio ny. Je śli cho -

dzi o gmi ny, to po dział środ ków

wy glą da na stę pu ją co: Mia sto

i Gmi na Skar ży sko-Ka mien na

– 700 tys. zł, Mia sto i Gmi na

Chmiel nik – 500 tys. zł, Mia sto

i Gmi na Da le szy ce – 200 tys. zł,

Gmi na Bej sce – 500 tys. zł, Gmi -

na Bie li ny – 1 mln zł, Gmi na Gór -

no – 1 mln zł, Gmi na Ma słów – 

1 mln zł, Gmi na Ła gów – 700 tys. zł,

Gmi na Straw czyn – 300 tys. zł

oraz Gmi na Gnoj no – 350 tys. zł.

Łącz nie do gmin i po wia tów w na -

szym re gio nie tra fi 11 mln 

50 tys. zł. W lip cu sa mo rzą dom

z wo je wódz twa świę to krzy skie go

przy zna no na ten sam cel pro me -

sy do ta cyj ne na kwo tę 6 mln zł.

Pro me sy na od bu do wę

Ko lej ne pro me sy do ta cyj ne na kwo tę po nad 11 mln zł dla sa mo rzą dów wo je wódz twa świę -

to krzy skie go przy zna ło Mi ni ster stwo Ad mi ni stra cji i Cyf ry za cji. O do dat ko we środ ki wnio -

sko wa ła wo je wo da.

Pro gram ochro ny przed po wo dzią

w do rze czu gór nej Wi sły usta no -

wi ła w sierp niu 2011 ro ku Ra da

Mi ni strów. Re a li za cja te go przed -

sięw zię cia ma za bez pie czyć po -

łud nio we wo je wódz twa na sze go

kra ju przed ka ta stro fal ny mi skut -

ka mi po wo dzi. Przy wy ko na niu

pro gra mu waż na jest współ pra -

ca wszyst kich za in te re so wa nych

pod mio tów we wszyst kich pię ciu

wo je wódz twach – lu bel skim, ma -

ło pol skim, pod kar pac kim, ślą -

skim, świę to krzy skim.

Uczest ni cy spot ka nia w Ry twia -

nach roz ma wia li na te mat re a li -

za cji pro gra mu na te re nie wo je -

wódz twa świę to krzy skie go, a po

za koń cze niu ob rad od wie dzi li

elek trow nię w Po łań cu (na fo to -

gra fii) oraz Hu tę Szkła w Sta szo -

wie. W ra mach pro gra mu za da -

nia zwią za ne z ochro ną prze ciw -

po wo dzio wą re a li zu je Świę to -

krzy ski Za rząd Me lio ra cji i Urzą -

dzeń Wod nych. W la tach 2008-

2012 na in we sty cje wy da no

łącz nie 97.608.574 zł. W ra -

mach tych prac m.in. roz bu do wy -

wa no wa ły na Wi śle oraz w jej

do rze czu, prze bu do wa no prze -

pom pow nię wod ną w Gra bi nie,

gm. Ło niów, zbu do wa no prze -

pom pow nię wód desz czo wych

w miej sco wo ści Ry bi twy w gmi -

nie Po ła niec oraz wy ko na no za -

bez pie cze nie prze ciw po wo dzio -

we do li ny Ka na łu Stru mień.

W 2012 ro ku roz po czę to ko lej ne

in we sty cje, któ re są obec nie re -

a li zo wa ne. Na le żą do nich głów -

nie: roz bu do wa le we go wa łu rze -

ki Ko przy wian ki na te re nie gmi ny

Sam bo rzec, opra co wa nie do ku -

men ta cji pro jek to wej „Ochro na

przed po wo dzią re jo nu Po łań ca

po przez roz bu do wę i pod wyż sze -

nie wa łów rzek Wi sły i Czar nej

Sta szow skiej”, opra co wa nie do -

ku men ta cji pro jek to wej „Za bez -

pie cze nie wa łów rze ki Ko przy -

wian ki – wał le wy w km 0+000-

12+900, wał pra wy w km

0+000-14+400”, ak tu a li za cja

do ku men ta cji pro jek to wej „Pod -

wyż sze nie i roz bu do wa pra we go

wa łu rze ki Wi sły w km 0+000-

3+350 Hu ta Szkła – Koć mie -

rzów w mie ście San do mierz”

oraz opra co wa nie do ku men ta cji

pro jek to wej „Ochro na prze ciw po -

wo dzio wa pra wo brzeż nej czę ści

San do mie rza – od wod nie nie te -

re nu w wi dłach rze ki Wi sły

i Trześ niów ki”. Po wyż sze za da nia

re a li zo wa ne bę dą do 2014 ro ku,

ich łącz na war tość po pod pi sa -

niu umów z wy ko naw ca mi wy no -

si 13.948.295 zł.

Wśród no wych za dań w pla nie

rze czo wo-fi nan so wym Pro gra mu

ochro ny przed po wo dzią w do rze -

czu gór nej Wi sły na la ta 2013-

2015 znaj du ją się m.in.: opra -

co wa nie do ku men ta cji „Za bez -

pie cze nie prze ciw po wo dzio we

w do li nie Cie ku od Oglę do wa ze

szcze gól nym uwzględ nie niem

udroż nie nia ko ry ta Cie ku od

Oglę do wa”, opra co wa nie do ku -

men ta cji „Udroż nie nie ko ry ta

rze ki Ła go wi ca w ce lu bez piecz -

ne go prze pusz cze nia wód po wo -

dzio wych”, opra co wa nie do ku -

men ta cji „Kon cep cja za bez pie -

cze nia prze ciw po wo dzio we go

rze ki Opa tów ki o dł. 52,1 km

wraz z do pły wa mi” oraz dal sza

roz bu do wa wa łów rze ki Ko przy -

wian ki. 

Lep sza ochro na 

prze ciw po wo dzio wa

Wy ko na ne, trwa ją ce oraz pla no wa ne in we sty cje z „Pro gra mu ochro ny przed po wo dzią w do -

rze czu gór nej Wi sły” omó wi li człon ko wie zes po łu re gio nal ne go ds. pro gra mu. Spot ka niu

w Ry twia nach, w któ rym udział wzię ła wo je wo da, prze wod ni czył peł no moc nik rzą du 

ds. pro gra mu Je rzy Mil ler. 

Spot ka nie by ło po świę co ne pre -

zen ta cji ar gu men tów, ja kie prze -

ma wia ły za tym, że Ge ne ral na

Dy rek cja Ochro ny Śro do wi ska

uchy li ła de cy zję śro do wi sko wą

do ty czą cą bu do wy lot ni ska

w Ob i cach pod Kiel ca mi. To de -

cy zja klu czo wa, bo wiem ta ki

stan rze czy nie poz wa la na roz -

po czę cie sta rań o uzy ska nie

poz wo le nia na bu do wę.

O pod sta wach, ja kie prze są dzi ły

o uchy le niu de cy zji, po in for mo -

wał Ge ne ral ny Dy rek tor Ochro ny

Śro do wi ska Mi chał Kieł sznia.

Z uza sad nie nia wy ni ka, że orze -

cze niem GDOŚ kie ro wa ły błęd nie

prze pro wa dzo ne pro ce du ry,

a nie za mysł sa mej in we sty cji.

Cho dzi o to, że do ku men ta cja

do ty czą ca bu do wy lot ni ska by ła

wie lo krot nie uzu peł nia na i stra -

ci ła tzw. wa lor jed no li to ści.

– W trak cie uzu peł nia nia do ku -

men ta cji dwa od ręb ne tech no -

lo gicz nie przed sięw zię cia, w tym

przy pad ku ko pal nia i lot ni sko,

zo sta ły po trak to wa ne ja ko jed -

na in we sty cja – tłu ma czył mi ni -

ster Kieł sznia. Do dał, że jest to

prob lem for mal ny i na le ży go

zmie nić dzie ląc pro jek ty na dwa,

do któ rych bę dą pro wa dzo ne

dwa od ręb ne po stę po wa nia do -

ty czą ce od dzia ły wa nia na śro do -

wi sko. Dru gim prob le mem, we -

dług GDOŚ, oka za ły się bra ki

w uza sad nie niach pod sta wo -

wych stwier dzeń. – Cho dzi o do -

kład ne ana li zy do ty czą ce np.

od dzia ły wa nia in we sty cji za rów -

no na ga tun ki pta ków, jak też

na ich ko li zyj ność z sa mo lo ta mi

– pod kre ślił mi ni ster. De cy zja

śro do wi sko wa dla Re gio nal ne go

Por tu Lot ni cze go Kiel ce zo sta ła

ode sła na do po now ne go roz pa -

trze nia i uzu peł nie nia do ku men -

ta cji w Re gio nal nej Dy rek cji

Ochro ny Śro do wi ska w Kiel cach.

Kon fe ren cja o lot ni sku

Bra ku je krwi

Wo je wo da ape lu je do miesz kań ców wo je wódz twa o od da -

wa nie krwi. Te go naj cen niej sze go le ku dra ma tycz nie bra -

ku je w świę to krzy skich szpi ta lach.

Uza sad nie nie uchy le nia de -

cy zji śro do wi sko wej dla in -

we sty cji po le ga ją cej na bu -

do wie Re gio nal ne go Por tu

Lot ni cze go Kiel ce by ło te -

ma tem kon fe ren cji pra so wej

wo je wo dy z udzia łem Ge ne -

ral ne go Dy rek to ra Ochro ny

Śro do wi ska Mi cha ła Kieł szni.


